

## Wywiad

## POKAZYWALI MI ŚWIAT

**Z p. profesor Agnieszka Zarzyką , nauczycielem języka hiszpańskiego, rozmawiają: Monika Adamus (kl. 1h), Magda Modrzejewska (kl. 2e), Paulina Chełchowska (kl. 2e) i Piotr Zięba (kl. 2e)**

### **Gdzie Pani studiowała język hiszpański?**

Na początku studiowałam w Kolegium Nauczycielskim w Bydgoszczy, a później we Wrocławiu. Udało mi się również wyjechać na półroczne stypendium do Barcelony.

### **Czy hiszpański jest trudniejszy od angielskiego?**

Generalnie hiszpański jest dosyć prostym językiem, jeżeli weźmiemy pod uwagę komunikatywność i słownictwo. Natomiast gramatyka jest już trudniejsza i wymaga dużo pracy. Wielu rzeczy trzeba się po prostu uczyć na pamięć. Z własnych obserwacji wiem, że sporo osób wybiera ten język, bo jest dźwięczny i melodyjny. Niestety później, jeżeli nie podchodzi do niego z pasją, jest im po prostu ciężko nauczyć wszystkich zagadnień gramatycznych .

### **Jest wiele technik nauczania języka, którą z nich uważa Pani za najlepszą?**

Jak wiemy nie ma metody idealnej i uniwersalnej, ponieważ każdy inaczej przyswaja wiedzę. Metoda powinna zależeć od celu, w jakim się uczymy dane-

go języka. Jeżeli chcemy być w stanie porozumieć się z obco-krajowcem, to z pewnością powinniśmy wybrać metodę komunikatywną. Natomiast, jeżeli przygotowujemy się do jakiegoś egzaminu, powinniśmy skupić się na gramatyce i opanowaniu języka w piśmie. Według mojej opinii dobrą metodą jest już wspomniana metoda komunikatywna, gdyż pozwala ona łatwo ocenić postępy jak i wyodrębnić popełniane błędy.

### **Czy to prawda, że "szkolny" hiszpański na niewiele się przydaje w Ameryce Południowej?**

Nie jest prawdą, że na nic się nie przydaje. Jednak, wyjeżdżając do Ameryki Łacińskiej powinniśmy mieć na uwadze, że niektórych form gramatycznych tam się po prostu nie używa (np. preterito perfecto). Również słownictwo może się w pewnym stopniu różnić od tego używanego w Hiszpanii, gdyż wiele terminów ma podłoże regionalne. Musimy też pamiętać o różnicach w wymowie.

### **Ile czasu potrzeba, aby dobrze nauczyć się języka?**

Zależy w jakim wymiarze się człowiek uczy, ile godzin tygodniowo poświęca językowi i w

jaki sposób się do niego przykłada. Uważam, że uczniowie w klasach z rozszerzonym jak i wykładowym językiem hiszpańskim po ukończeniu naszego liceum są w stanie bez problemu porozumieć się w tym języku. Natomiast metody pod tytułem "hiszpański w miesiąc" są absolutnym przekłamaniem, używanym tylko w celach marketingowych.

### **Czy praca w tej szkole jest Pani pierwszą pracą?**

Nie. Wcześniej uczyłam w gimnazjum i w szkole językowej, a w czasie studiów zajmowałam się pilotowaniem wycieczek zagranicznych. Natomiast po raz pierwszy pracowałam jako opiekun na koloniach.

### **Czy oprócz języka hiszpańskiego posiada Pani jakieś hobby?**

Hmm... tak naprawdę ostatnio moim hobby jest mój synek. Jednak od dziecka bardzo lubię podróżować i jest to z całą pewnością moja pasja. Gdybym zarabiała wystarczająco dużo pieniędzy, wyjeżdżałabym znacznie częściej i spełniała swoje

Dokończenie na s. 4

## POKAZYWALI MI ŚWIAT

Dokończenie ze s. 3

marzenia o kolejnych podróżach. Osobiście bardzo podziwiam ludzi, którzy podróżując jednocześnie potrafią zarobić na kolejne wojaże, pisząc książki o swoich wyprawach i publikując o nich artykuły.

**A mogłaby Pani zdradzić nam kilka miejsc, w których miała okazję być?**

Zwiedziłam wiele miejsc, m.in. Hiszpanię, Krym, Tunezję. Tak naprawdę dużo by wymieniać.

**A czy ma pani jeszcze jakieś marzenia odnośnie podróży?**

Nie byłam nigdy w Azji, jednak

oprócz Indii nie wiem czy chciałabym zwiedzić więcej na tym kontynencie. Nie udało mi się też pojechać do Skandynawi i Danii, a pragnęłabym odwiedzić te miejsca ze względu na ich krajobraz. Moim marzeniem jest też podróż do Ameryki Południowej.

**Co spowodowało, że zainteresowała się Pani podróżami?**

Z całą pewnością byli to moi rodzice, którzy od dziecka zabierali mnie w podróże i pokazywali świat. Byłam z nimi najpierw na Krymie, a na kolejne wyprawy zabierali mnie m.in. do Włoch i Francji. Później, kiedy byłam już na studiach, podróżowałam sama. Jednak najwięk-

szy wpływ na moje hobby mieli rodzice.

**Czy wspomina Pani w szczególności jakiś wydarzenie, bądź doświadczenie z podróży?**

Szczególnie zapamiętałam jedno wydarzenie z podróży na Krym. Pewnego dnia spotkałam młodą Rosjankę, która dowiedziawszy się, że jestem z Polski, zaczęła mnie wypytywać jak się żyje w moim kraju. Było to dla mnie wtedy niemałe zaskoczenie, bo przecież Polska i Krym nie leżą tak daleko od siebie. Jednak później zdałam sobie sprawę, że w tamtych czasach Rosjanie żyli praktycznie pod kloszem i bez kontaktu z resztą świata. Jest to rozmowa, którą pamiętam do dziś.

**Dziękujemy za rozmowę.**

## ŚLADAMI ŚW. PAWŁA

Dokończenie ze s. 2

Tegoroczny zjazd będzie wyjątkowy, ponieważ odbędzie się w roku, w którym obchodzona jest 100 rocznica odrodzenia i reformy Zgromadzenia Księżych Marianów. Spotkanie - podobnie jak w ostatnich latach - poprowadzi Mariańska Wspólnota Młodych. Specjalnymi gośćmi będzie Teatr A (zawodo-

wy, offowy teatr religijny), który przygotował spektakl muzyczny "Jonasz" (22 maja, piątek, godz. 21.00), zaś w sobotę wieczorem odbędzie się koncert zespołu ewangelizacyjnego STEGNA z Warszawy. Zjazd trwa od 22 do 24 maja. Miejscem spotkania jest Góra Kalwaria k. Warszawy, na Mariankach (przy kościele Wieczery Pańskiej - ul. o. Stanisława

Papczyńskiego). Szczegółowe informacje znajdują się na stronie [www.marianie.pl](http://www.marianie.pl).

Na koniec chciałam zachęcić wszystkich młodych do życia we wspólnocie, do szukania prawdziwej drogi, do wspólnej modlitwy, wspólnego śpiewu i do wspólnej radości z tego, że Jezus jest z nami i jest w nas. Bo „już nie ja żyję, żyje we mnie Chrystus” (Ga 2,20)!

**Emilka Durka, kl. 1c**